62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33409 Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº  20170219

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-009SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Avenida Inglaterra,
Quadra 16, Lotes 23, 24 e 25, com a Rua Grécia, Quadra 16,
Lote 07, Bairro Novo Horizonte, Cidade de Parauapebas, estado
do Pará, para funcionamento do Setor de Patrimônio ligado a
Secretaria Municipal de Saúde
VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil
reais)
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2017 a 28 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2017

Protocolo: 198702

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160345

DECORRENTE: CARONA NºA/2016-002SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
 CONTRATADA (O): E. C. DA SILVA BRANDÃO EIRELLI-EPP.
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160086
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2015-023SEMSA
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA, QUE
VERSA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, RECARGA E
RECONDICIONAMENTO DE CARTUCHO E TONER, PARA ATENDER
OS PROGRAMAS DE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 186.410,42 (cento e oitenta
e seis mil, quatrocentos e dez reais e quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Maio de 2016 a 18 de
Maio de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC:  Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 19 de Maio de 2016 a
18 de Setembro de 2017.
PRAZO ADITADO NO 1ºTAC: 04(quatro) meses (18 de Maio de
2017 a 18 de Setembro de 2017).
DATA DO ADITIVO: 15/05/2017

Protocolo: 198658

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140306

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-020SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADA (O): NYLO VIANA DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DA RUA SOL POENTE Nº478,
QD. 64 LOTES: 17 E 18, BAIRRO DA PAZ, PARA ATENDER COMO
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PINGO DE GENTE, NO
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco
mil seiscentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Maio de 2014 a 28 de
Maio de 2015
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: 29 de Maio de 2014 a 28
de Maio de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: R$ 165.600,00 (cento e
sessenta e cinco mil, seiscentos reais).
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil,
duzentos reais) com redução no valor mensal do aluguel de
3.800,00 (três mil e oitocentos reais) para 3.100,00 (três mil e
cem reais) E O PRAZO DE 12(doze) meses (28 de Maio de 2017
a 28 de Maio de 2018).
DATA DO ADITIVO: 26/05/2017

Protocolo: 198736

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº
20170028 Pregão Presencial 028/2017/SRP Empresa:
MIDIA COMUNICAÇÃO LTDA-ME, inscrito no CNPJ Sob o n.º
10.567.315/0001-79, estabelecida à AV RIO MARIA Nº 1059
SALA 03, CENTRO, Rio Maria PA, representada neste ato pelo
Sra. CLADIA MENDES MOREIRA, C.P.F. nº 563.568.702-49,
R.G. nº 2769239 SSP PA.ITENS 001-R$-15,90-003-R$-15,70-
004-R$-15,70-006-R$-17,60-007-R$-16,50-009-R$-6,70-010-

R$-15,70-011-R$-15,70-013-R$-1,80-016-R$-0,40-017-R$-
0,40-018-R$-0,40-021-R$-0,39-022-R$-0,39-024-R$-0,60-
029-R$-16,80-031-R$-0,40-033-R$-15,90-035-R$-14,80-
039-R$-15,80-040-R$-17,70-042-R$-15,70-043-R$-12,00-
044-R$-15,50-047-R$-15,80-048-R$-15,80-051-R$-22,00-053-
R$-14,00-054-R$-16,70-055-R$-17,00-056-R$-17,00-058-
R$-16,60-059-R$-15,00-060-R$-11,00-062-R$-9,00-063-R$-
5,00-065-R$-17,80-066-R$-21,00-068-R$-14,50-069-R$-
19,00-072-R$-15,30-073-R$-15,00-074-R$-15,00-076-R$-
16,80-077-R$-19,00-078-R$-17,30-079-R$-0,50-081-R$-
16,00-082-R$-1,40-084-R$-14,50-085-R$-16,50-086-R$-
15,00-087-R$-15,00-088-R$-9,00-089-R$-0,20-090-R$-0,20-
091-R$-0,30-092-R$-0,30-093-R$-0,30-094-R$-0,30-095-R$-
0,40-096-R$-0,75-098-R$-9,00-099-R$-0,40-100-R$-0,40-
101-R$-0,40-102-R$-0,40-103-R$-0,40-104-R$-0,40-106-R$-
705,00-109-R$-1,40-111-R$-162,50-112-R$-139,50-113-R$-
27,00-114-R$-1,07-116-R$-800,00-117-R$-2,08-119-R$-1,40-
121-R$-800,00:Empresa: T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP;
C.N.P.J. nº 09.315.242/0001-49, estabelecida à AV WEYNE
CAVALCANTE,1 QUADRA 4 LOTE 2 TERREO1, CENTRO LOT M.BE,
Canaã dos Carajás PA, representado neste ato pelo Sr. RICARDO
XAVIER LOPES, C.P.F. nº997.887.561-15 ITENS 002-R$-15,75-
005-R$-8,65-008-R$-15,65-012-R$-18,80-014-R$-0,85-015-
R$-0,80-019-R$-0,45-020-R$-0,75-023-R$-0,75-025-R$-0,75-
026-R$-15,75-027-R$-15,75-028-R$-17,90-030-R$-25,90-
032-R$-17,90-034-R$-16,75-036-R$-15,90-037-R$-16,90-
038-R$-19,80-041-R$-13,85-045-R$-15,70-046-R$-18,90-
049-R$-27,50-050-R$-27,50-052-R$-15,80-057-R$-20,90-061-
R$-20,90-064-R$-18,90-067-R$-17,65-070-R$-15,40-071-R$-
15,40-075-R$-16,90-080-R$-17,50-083-R$-13,85-097-R$-14,-
30-105-R$-162,00-107-R$-94,00-108-R$-2,49-110-R$-306,50-
115-R$-406,00-118-R$-2,49-120-R$-406,00 PAU D’ARCO-PA,
04 de Julho de 2017

Protocolo: 199169

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº
20170027 Pregão Presencial 027/2017/SRP Empresa: C.C
VIEIRA & MORAIS NETO LTDA-ME, inscrito no CNPJ Sob o n.º
17.033.801/0001-56, estabelecida à RUA ANGELIM,90, CENTRO,
Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr. LUIZ
ANTONIO DE MORAIS NETO, C.P.F. nº 015.502.951-79, R.G. nº
4970244 DGPC GO. Itens 001-R$ 174,59-002-R$ 229,70-003-
R$ 295,00-004-R$ 204,00 PAU D’ARCO-PA, 04 de Julho de 2017.

Protocolo: 199168

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº
20170026 Pregão Presencial 026/2017/SRP Empresa: C T
BORGES DA CUNHA & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ Sob o
n.º 13.338.285/0001-17, estabelecida à AV SANTA TEREZA,Nº
632 SALA 1,UMUARAMA, Redenção do Pará,representada neste
ato pelo Sra. CLEUSA TEODORO BORGES DA CUNHA, C.P.F. nº
235.199.752-20, R.G.nº 2234438 SSP PA. Itens 001 R$ 89,00-
002 R$ 89,00-003 R$ 89,00-004 R$ 50,00-005 R$ 110,00-006
R$ 103,00-007 R$ 200,00-008 R$ 74,00-009 R$ 74,00-010
R$ 200,00-011 R$ 230,00-012 R$ 100,00-013 R$ 200,00 PAU
D’ARCO-PA, 04 de Julho de 2017.

Protocolo: 199167

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

..

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 022-2017. Prazo

de Vigência 23.06.2017 a 31.07.2017.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): André do Carmo Nascimento, CPF:
016.964.861-30, Dotação Orçamentaria: 2.193 CT nº 20170211,
valor: 10.075,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93.
Piçarra - PA, 04 de julho de 2017. Ordenador (a) de Despesas,
Ana Lucia Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 023-2017. Prazo de Vigência 05.07.2017
a 31.12.2017.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Alan Francisco Herculino, CPF: 345.011.968-
07, Dotação Orçamentaria: 2.193 CT nº 20170212, valor:
84.630,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra
- PA, 04 de julho de 2017.

Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
INEXIGIBILIDADE Nº. 024-2017. Prazo de Vigência
05.07.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria jurídica. Contratante:
Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ:01.612.163/0001-98 Contratada
(o): Santos & Santos Advogados Associados Sociedade Simples,
CNPJ: 07.620.428/0001-86, Dotação Orçamentaria: 2.013, CT nº
20170213 valor: 42.000,00. Fundamento legal: Art. 25, inciso II
da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 04 de julho de 2017. Ordenador de
Despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 199170

.

.

PARTICULARES
.

Os Srs. JANAÍNA AIRES PEREIRA GUIMARÃES, YASMINE
AIRES PEREIRA GUIMARÃES, THIAGO AIRES PEREIRA
GUIMARÃES, RESIDENTES NA CIDADE DE ARAGUAÍNA/
TO, TORNAM PUBLICO QUE SOLICITARAM Á Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Saneamento - SEMASA/PA, O PEDIDO DA
LICENÇA AMBIENTAL RURAL (LAR), PARA BOVINOCULTURA DE
CORTE DA PROPRIEDADE FAZENDA GITIRANA - LOCALIZADA NO
MUNICÍPIO DE PIÇARRA/PA.

Protocolo: 199176

.

.

EMPRESARIAL
.

..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 268/2017
ORIGEM: PREGÃO Nº PP-015-PMO/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CONTRATADO: RIBEIRO & PICANÇO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de
materiais e mão de obra, para execução dos serviços na
recuperação e manutenção com C.B.U.Q, em vias urbanas
da cidade de Oriximiná/PA - zona urbana, compreendendo
as atividades constantes no Memorial Descritivo ANEXO I
VALOR TOTAL: R$ 1.080.057,34 (um milhão, oitenta
mil, cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Junho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017

DATA DA ASSINATURA: 22 de Junho de 2017
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 199164

O TERMINAL DE GRÃOS PONTA DA MONTANHA S.A.,
sociedade de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº
17.441.792/0002-13, situado em Barcarena/PA, torna
público que solicitou a SEMAS/PA, através da carta “TGPM-
VdC nº032/2017”, no dia 28 de junho de 2017, a Autorização
para a execução de monitoramento de mastofauna terrestre
(pequenos, médios e grandes), voadora e aquática; da avifauna;
da herpetofauna terrestre; da entomofauna agrícola e vetora; da
ictiofauna e de comunidades aquáticas de plânctons e bentos,
em pontos de monitoramento na área de infl uência direta do
Terminal, detentor da nº4928/2015.

Protocolo: 199180

FRUTAS NATIVAS DO BRASIL LTDA.- EPP
CNPJ Nº 22.517.538/0001-00 - NIRE 15201406201

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO DE SÓCIOS
FRUTAS NATIVAS DO BRASIL LTDA.- EPP, por meio do
seu sócio administrador Rafael Antonio Mendes Ribeiro Vaz,
CONVOCA todos os sócios quotistas desta sociedadepara
participarem da REUNIÃO DE SÓCIOS que será realizada
na sede da empresa, localizada na Travessa Dom Romualdo
de Seixas, nº 1476, Edifício Evolution, Sala 903, Umarizal,
Município de Belém, Estado do Pará, CEP 66.055-200, no dia 10
de julho de 2017 às 8:00h, a fi m de deliberar sobre a seguinte
matéria constante na Ordem do dia: Alteração no contrato social
para abertura de fi lial na cidade de Brasília/DF; 1. Alteração
no contrato social para modifi cação do quadro societário da
sociedade e participação no capital social ante o exercício do
direito de retirada; 2. Apreciação das contas apresentadas
pelos Administradores da sociedade e aprovação do Balanço e
demonstrações fi nanceiras, referente ao exercício de 2016 e
3. Aprovação do Balanço de Determinação para apuração de
haveres do sócio retirante da sociedade.

Belém(PA), 28 de junho de 2017.
Rafael Antonio Mendes Ribeiro Vaz

Administrador
Protocolo: 199184